
DEPARTAMENTO DE SONSONATE

ALCALDIA MUNICIPAL DE ACAJUTLA

SALDOS PRESUPUESTARIOS DE INGRESOS
Del 01 de Enero Al 30 de Abril de 2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Presupuesto
Aprobado Reformas Devengado SaldoPercibido en

Caja

11801 DE COMERCIO 208,773.44 0.00 0.00 208,773.440.00

11802 DE INDUSTRIA 320,883.44 0.00 0.00 320,883.440.00

11803 FINANCIEROS 23,216.88 0.00 0.00 23,216.880.00

11804 DE SERVICIOS 243,210.32 0.00 0.00 243,210.320.00

11805 AGROPECUARIOS 16.92 0.00 0.00 16.920.00

11806 BARES Y RESTAURANTES 164.08 0.00 0.00 164.080.00

11810 HOTELES, MOTELES Y SIMILARES 419.60 0.00 0.00 419.600.00

11812 MAQUINAS TRAGANIQUEL 368.76 0.00 0.00 368.760.00

11813 MEDICOS HOSPITALARIOS 104.72 0.00 0.00 104.720.00

11814 SERVICIOS PROFESIONALES 140.88 0.00 0.00 140.880.00

11816 TRANSPORTE 1,456.96 0.00 0.00 1,456.960.00

11817 VALLAS PUBLICITARIAS 3,291.56 0.00 0.00 3,291.560.00

11818 VIALIDAD 4,316.08 0.00 0.00 4,316.080.00

11899 IMPUESTOS MUNICIPALES DIVERSOS 23,056.28 0.00 0.00 23,056.280.00

12105 POR SERVICIOS DE CERTIFICACION Y 29,411.76 0.00 0.00 29,411.760.00

12106 POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS DE 344.00 0.00 0.00 344.000.00

12108 ALUMBRADO PUBLICO 36,615.40 0.00 0.00 36,615.400.00

12109 ASEO PUBLICO 75,726.04 0.00 0.00 75,726.040.00

12110 CASETAS TELEFONICAS 210.04 0.00 0.00 210.040.00

12111 CEMENTERIOS MUNICIPALES 10,489.20 0.00 0.00 10,489.200.00

12112 DESECHOS 6,269.64 0.00 0.00 6,269.640.00

12114 FIESTAS 62,519.56 0.00 0.00 62,519.560.00

12115 MERCADOS 70,713.28 0.00 0.00 70,713.280.00

12117 PAVIMENTACION 14,395.00 0.00 0.00 14,395.000.00

12118 POSTES, TORRES Y ANTENAS 221,621.24 0.00 0.00 221,621.240.00

12119 RASTRO Y TIANGUE 91.68 0.00 0.00 91.680.00

12199 TASAS DIVERSAS 1,887.48 0.00 0.00 1,887.480.00

12210 PERMISOS Y LICENCIAS MUNICIPALES 42,528.88 0.00 0.00 42,528.880.00
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DEPARTAMENTO DE SONSONATE

ALCALDIA MUNICIPAL DE ACAJUTLA

SALDOS PRESUPUESTARIOS DE INGRESOS
Del 01 de Enero Al 30 de Abril de 2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto Presupuesto
Aprobado Reformas Devengado SaldoPercibido en

Caja

14201 SERVICIOS BASICOS 1,649.00 0.00 0.00 1,649.000.00

14399 DE BIENES DIVERSOS 30.44 0.00 0.00 30.440.00

15301 MULTAS POR MORA DE IMPUESTOS 368.20 0.00 0.00 368.200.00

15302 INTERESES POR MORA DE IMPUESTOS 411.76 0.00 0.00 411.760.00

15312 MULTAS POR REGISTRO CIVIL 240.36 0.00 0.00 240.360.00

15313 MULTAS AL COMERCIO 121.68 0.00 0.00 121.680.00

15314 OTRAS MULTAS MUNICIPALES 489.40 0.00 0.00 489.400.00

15402 ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES 2,552.72 0.00 0.00 2,552.720.00

15703 RENTABILIDAD DE CUENTAS BANCARIAS 20,712.32 0.00 0.00 20,712.320.00

15799 INGRESOS DIVERSOS 1,524.32 0.00 0.00 1,524.320.00

1620701 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS 481,076.00 0.00 0.00 481,076.000.00

1620703 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA 593,553.68 0.00 0.00 593,553.680.00

21201 VENTA DE TERRENOS 502.88 0.00 0.00 502.880.00

2223110 INSTITUTO CRECER JUNTO 11,360.36 0.00 0.00 11,360.360.00

32102 SALDO INICIAL EN BANCO 6,045,729.00 0.00 0.00 6,045,729.000.00

32201 CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS 230,391.70 36,495.87 0.00 266,887.570.00

8,792,956.94 36,495.87 0.00 8,829,452.81Totales 0.00
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